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terugkoop van het fietspadtracé Oosteinderpolder Hillegom

Geachte heer, mevrouw,

Op maandag 29 oktober 2018 heeft u tijdens de Commissie Bestuur en Middelen vragen gesteld over de terugkoop van het fietspadtracé langs de Ringvaart in de Oosteinderpolder. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Waarom is besloten tot terugkoop van het fietspadtracé langs de Ringvaart in de Oosteinderpolder?

Antwoord 1
De gemeente Hillegom heeft een strook grond van circa 0,4 hectare langs de Ringvaart in de Oosteinderpolder in 2012 van de gemeente Bloemendaal verworven. Het doel van Hillegom was een fietspad te realiseren langs de Ringvaart. Met dat doel, en zonder de overeenkomst voor de realisering van een haven te frustreren, is de grond verkocht en overgedragen aan de gemeente Hillegom. Dit in de wetenschap dat de beschoeiing ooit moest worden vervangen. In 2017 bleek de aanleg van een fietspadtracé niet haalbaar. De gemeente Hillegom heeft daarom de fietspadstrook terug aan geboden aan de gemeente Bloemendaal. De beschoeiing was intussen nog niet vervangen. De gemeente Hillegom heeft op geen enkele manier gebruik gemaakt van de grond.
Wij achten het gerechtvaardigd onder de gegeven omstandigheden in het kader van een goed nabuurschap de grond onder dezelfde voorwaarden weer in eigendom terug te nemen.
Met het terugnemen van het tracé komt de hele Oosteinderpolder van 10 hectare weer in één hand, en wordt de 'fietspadstrook' weer onder het contract NatuurEnWonen B.V en N.V. Afvalzorg Holding gebracht.

Vraag 2

Is de terugkoop nog terug te draaien?
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Antwoord 2
De terugkoop is juridisch gezien niet terug te draaien. De gemeente Bloemendaal heeft schríftelijk ingestemd met de terug koop. Er is geen sprake van verborgen gebreken of gewijzigde omstandigheden.

Vraag 3

Welke is de relatie met de Duinpolderweg?

Antwoord 3
In hoeverre het gebied nog aangewend wordt voor de Duinpolderweg is nog niet te zeggen. Dat hangt af van het kruisen van de Ringvaart en van de evt. bijkomende werken. Ook voor het havenplan zal nieuwe infrastructuur aangelegd moeten worden. Op dit moment is de Duinpolderweg het leidende project, waarbinnen de overige ontwikkelingen in de uitwerking moeten worden ingebracht. Pas daarna

doorlopen.
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